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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــال گذشته  • ــرداری تــهــران از س ــه شــرق - ش
است.  نکرده  تأمین  را  بو  سنجش  تجهیزات 
شاید یکی از دلایل جدی گرفته نشدن این بوی 
مشمئزکننده، آسیب نرساندن به شهروندان 
حداقل در ظاهر امر بوده باشد. به عبارتی، از 
آن جایی که در روزهای بودار تهران شهروندی 
به دلیل بو به مراکز درمانی مراجعه ای نداشته، 
مسئولان هم آن را جدی نگرفته اند. این یعنی 
پدیده هایی که دیده نمی شوند، لمس نمی شوند 
و در ظاهر آسیبی وارد نمی کنند، پدیده های 
مهمی نیستند و اگــر در میانه ایــن آلــودگــی و 
ترافیک، تهرانی ها بوی گندی هم به مشامشان 
برسد موضوع نگران کننده ای نیست که بخواهیم 

برایش پیگیری بیشتری داشته باشیم.
اطلاعات – اسحاق جهانگیری معاون اول  •

رئیس جمهور به این روزنامه گفت: در دوران 
برگزاری دادگــاه بابک زنجانی، من دربــاره آن 
ــردم. این پرونده بزرگ ترین  بسیار صحبت ک
پرونده فساد در دوران جمهوری اسلامی است 
و دست کم در دولت ما مشابه آن اتفاق نخواهد 
افتاد که یک نفر 2.7 میلیارد دلار پول و نفت را 
از بیت المال بگیرد و مسئولان دولتی هم از آن 
مطلع باشند! پرونده بابک زنجانی با همه پرونده 
های فساد دیگر فرق دارد یعنی این طور نبوده که 
وی برود و از سیستم بانکی وام بگیرد و نپردازد،  

بلکه پول و نفت از دولت گرفته و پس نمی دهد.

روز گذشته فیلمی کوتاه از یک بخش 
از سخنرانی وزیرخارجه کشورمان در 
نشست موسوم به »کلوپ آستانه« در 
فضای مجازی منتشر شد که وی در این 
سخنان، مواضع صریحی را علیه آمریکا 
و رژیــم صهیونیستی در دفــاع از شعار 
مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل بیان 
می کند و با تاکید بر این که »تنها جرم 
ایــران این است که ما تصمیم گرفتیم 
رئیس خودمان باشیم« می گوید: به 
ارتکاب این جرم افتخار می کنیم و به 
آن ادامه می دهیم. محمدجواد ظریف 
سخنران ویژه افتتاحیه کلوپ آستانه 
بود که در 20 آبان در پایتخت قزاقستان 
بــرگــزار شــد. در ایــن نشست سالانه، 
برخی روسای جمهوری سابق کشورها، 
مسائل  گــران  تحلیل  و  هــا   دیپلمات 

بین المللی حضور می یابند. 

روایت روزنامه آسیا تایمز درباره 	 
تسلط ظریف

روزنامه آسیاتایمز نوشته که ظریف در 
این نشست »بدون هیچ گونه یادداشتی 
و با تسلط مطلق درباره ایران و آمریکا 
سخن مــی گــفــت«. عــنــوان سخنرانی 
ایــن نشست، »بایسته های  ظریف در 
یک منطقه امن و با ثبات« بود. خبری از 
جزئیات سخنرانی ظریف در این نشست 
منتشر نشده است با این حال در این 
ویدئوی 100 ثانیه ای که روز گذشته در 
فضای مجازی بازنشر شد، ظاهرا ظریف 
در حال پاسخ دادن به فردی است که از 
شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 
در ایران انتقاد کرده است. در ابتدای 

این ویدئوی کوتاه، رئیس نشست در 
پاسخ به فردی که معلوم نیست چه کسی 
است، تاکید می کند که »وقت جلسه 
محدود است، با این حال من نگفتم که 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا گفتن 
ایرانی ها، موضوع بی اهمیتی است؛ 
ایــن موضوع غیرقابل قبول اســت اما 
در عین حال، این که در آمریکا، ایران 
را شیطان جلوه می دهند هم به همان 
اندازه غیرقابل قبول است.« در ادامه 
این ویدئو سخنان ظریف که با لحنی تند 
و حتی عصبانی و با تاکید بیان می شود، 

آمده که به شرح زیر است:
»من به اراجیف شما گوش کردم، اگر 
کسی بیاید و رئیس جمهور آمریکا را 
تغییر دهد، یک دیکتاتور به کشورتان 
تحمیل کند که مردم تان را بکشد؛ آیا 
شما نمی گویید مــرگ بر آن کشور؟ 
مرگ بر آن دولت؟ چرا ژست آدم های 

با اخــلاق را می گیرید و بقیه را متهم 
می کنید؟ ما با آمریکا چه کردیم؟ ما با 
اسرائیل چه کردیم؟ )با تاکید( ما با آن 
ها چه کردیم؟ آیا ما به مردم اسرائیل 
گرسنگی دادیــم؟ چه کسی به مردم 
ما گرسنگی می دهــد؟ آیــا کسی غیر 
از آمریکا و اسرائیل اســت؟ چه کسی 
اســت؟ به من بگویید! آیا ما بودیم که 
توافق هسته ای را نقض کردیم؟ چه 
کسی دارد آن را نقض مــی کند؟ آیا 
آمریکا و اسرائیل نبودند که مرگ توافق 
هسته ای را رقم زدنــد؟ چــرا؟ چون از 
اوباما خوششان نمی آمــد! اگر از یک 
رئیس جمهور خوشتان نمی آیــد، آیا 
دلیل می شود که دنیا را به هم بریزید؟ به 
خودتان بیایید! تنها جرم ایران این است 
که ما تصمیم گرفتیم رئیس خودمان 
باشیم. به ارتکاب این جرم افتخار می 

کنیم و به آن ادامه می دهیم.«

بازنشر بخش هایی از پاسخ محکم ظریف در نشست اخیر » کلوپ آستانه« 

به ارتکاب این جرم افتخار می کنیم! 

 ربیعی: صادقانه و به تفکیک استان ها و علت
 آمار کشته شدگان حوادث اخیر را اعلام می کنیم 

هادی محمدی – سخنگوی دولت درباره آمار 
کشته شدگان در حوادث هفته آخر آبان، با بیان 
این که ما صادقانه و به تفکیک استان ها و علت، 
آمار را اعلام خواهیم کرد ، افزود: اگر تاکنون هم 
صبر کردیم و اعلام نشده به دلیل درخواست 
شورای امنیت ملی است اما دولت با هماهنگی 
قوه قضاییه و وزارت کشور این آمار را به زودی 
اعلام می کند. به گزارش خراسان، علی ربیعی 

در نشست خبری با رسانه ها درباره اظهارات 
روحانی درخصوص پخش اعترافات عاملان 
حوادث اخیر از طریق تلویزیون نیز بیان کرد: 
ایشان منظورشان تایید اعترافات تلویزیونی به 
معنای رایج آن نبوده و نیست. ایشان گفت قطعا 
این مسئله باید در چارچوب قانون و با اجازه مقام 
قضایی و رعایت آیین دادرسی کیفری و پس از 

تایید حکم صورت بگیرد.

رای جالب یک قاضی برای 
2معترض به گرانی بنزین

رای جالب توجه در دادگاه یکی از شهرستان های استان البرز 
مبنی بر تبرئه دو نفر از متهمان حوادث اخیر، در شبکه های 
اجتماعی به شدت بازنشر شده است. قاضی رسول احمدزاده، 
دادرس شعبه چهار دادگاه عمومی بخش چهارباغ استان البرز 
تصویری از این رای را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده و 

از آن جا بازنشر زیادی پیدا کرده است. 
ــزارش خبرآنلاین، در ایــن رای ایــن طــور مطرح  بــراســاس گ
شده که  پلیس امنیت و اطلاعات شهرستان مزبور، علیه دو 
راننده تریلی که در اعتراض به گرانی بنزین، خودروی خود 
را در چهارراه خاموش کرده اند به علت اخلال در نظم عمومی 
و ترافیک اعلام جرم کرده است. متهمان اعلام کرده اند ما 
راننده ایم و هنگام عبور از چهارراه، پشت جمعیت معترض که 
چهارراه را بند آورده بودند، گیر کردیم و قادر به دور زدن نبودیم. 
در نهایت ظاهرا قاضی این دفاعیات را قبول نکرده و می نویسد: 
»به نظر می رسد همدلی متهمان با جمعیت حاضر و همنوایی با 
خودروهای خاموش شده در جاده موجب توقف طولانی مدت آن 
ها شده باشد.« چون ظاهرا افسران پلیس به تلفن همراه متهمان  
پیام داده و زنگ زده و گفته اند باید سریع محل را ترک کنند ولی 
جوابی دریافت نکرده اند. در نهایت، قاضی با اعلام این که جرم 
»اخلال در امنیت ونظم عمومی« برای متهمان محرز است، 
اعلام می کند: »بدیهی است اخلال در نظم و آسایش و امنیت 
عمومی مردم نتیجه مستقیم بی تدبیری دولت در اجرای یک 
طرح غیرکارشناسی بوده و عرف جامعه ایرانی، دولتمردان 
را مسئول اخلال به وجود آمده می داند، چرا که سبب اقوی از 
مباشر بوده اند! )لذا( ارتکاب رفتار مورد تصریح قانون گذار از 
سوی متهمان منتفی است، چرا که اعتراض غیرمسلحانه به 
حکمرانی نامطلوب از مولفه های اساسی حدود آزادی مصرح 
در اصل بیست و هفتم قانون اساسی است و بدیهی است اخلالی 
در مبانی اسلام نداشته است؛ چه این که چند تن از مراجع عظام 
تقلید در پیامی این اقدام دولت را ناپسند و برخلاف مصلحت 
دانسته اند.«  پس از این مقدمات، قاضی نتیجه می گیرد که 
اقدام متهمان در بستن چهارراه از طریق متوقف کردن تریلی، 
»نافرمانی مدنی« و مشروع است و آن ها جرمی مرتکب نشده اند 

و در نهایت حکم برائت شان را صادر می کند.

رایزنی توکیو درباره سفر روحانی

ایسنا- » آبه شینزو«، نخست وزیر ژاپن می گوید که 
توکیو در حال رایزنی درباره سفر »حسن روحانی« 
به ژاپن طی ماه جاری میلادی است .هفته گذشته 
»کیودو نیوز« به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داده 
بود که آمریکا با میزبانی ژاپن از روحانی موافقت کرده 
و خواستار آن شده است که توکیو، واشنگتن را در 

جریان مذاکراتش با رئیس جمهور ایران قرار دهد. 

حسینی: ترکیب شورای ائتلاف 
اصولگرایان در ۲۵۰ شهر 

مشخص شده است

ــورای  ش عضو  حسینی  محمد  سید  ــزان-  ــی م
مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به آخرین 
فعالیت های انتخاباتی این شورا گفت: جلسات 
منظم هفتگی شورای مرکزی و هیئت اجرایی شورا 
برقرار است و ترکیب شورا در 2۵0 شهر مشخص 

شده است.

لعیا جنیدی: اولین جلسه هیئت 
پیگیری حوادث اخیر این هفته 

برگزار می شود 

معاون حقوقی رئیس جمهور، با اشــاره به دستور 
رئیس جمهور درباره تشکیل هیئت پیگیری حوادث 
آبــان گفت: اولین جلسه هیئت پیگیری حوادث 
آبان هفته جاری تشکیل و ابعاد حقوقی، اجتماعی 
و اقتصادی آن بررسی می شود. به گزارش العالم، 
لعیا جنیدی،  با بیان این که  جنبه های امنیتی و 
انتظامی آن به معاونت حقوقی ارتباطی ندارد و باید 
بخش های مربوط پیگیر آن باشند، تصریح کرد : در 
پیگیری های خود از کارشناسان مختلف اظهارنظر 
می کنیم و خسارت دیدگان و نحوه جبران خسارت 

را هم مورد بررسی، قرار می دهیم. 

تابناک نوشت : دولت ترامپ در ماجرای مبادله  •
دو زندانی بین ایران و آمریکا، به مانند روال مالوف 
خود عمل کرده؛ یعنی در ابتدا مخالف انجام مبادله 
بوده، ولی زمانی که مذاکرات و شرایط مبادله فراهم 
شده، خود مبادله را انجام داده و مذاکره کنندگان 
این مبادله را در دقایق آخر بی خبر گذاشته است. 
»جیم اسلاتری«، نماینده سابق کانزاس در کنگره 
آمریکا در این میان نقشی اساسی ایفا کرده؛ او کسی 
است که برای شرکت در کنفرانس گفت و گوی 

ادیان پیشتر به ایران سفر کرده بود. 
رویــداد24 نوشت : محمدعلی کدیور استاد  •

کالج  الملل  بین  مطالعات  و  اجتماعی  علوم 
بوستون به همراه دو پژوهشگر دیگر در تحلیلی 
راجع به  حوادث اخیر در نشریه فارن افیرز نوشت: 
مشارکت  نــرخ  پایین ترین  که  شهرستان هایی 
انتخاباتی را داشتند بیشترین روز های اعتراضات 
را تجربه کرده اند.همچنین ما متوجه شدیم که 
شهرستان هایی که بیشترین رای را به روحانی داده 
بودند بیشترین روز های اعتراضات را تجربه کردند 
و شهرستان هایی که رای بیشتری به رئیسی دادند 

کمتر معترض شدند. 


